
 

 Электронная подпись. Подписал: Владимиров В.В. 

№КРАС-350 от 03.09.2018 

 
 

 

 

 

Об утверждении Положения о единовременном поощрении лучших 

общественных инспекторов по безопасности движения поездов – 

работников подразделений функциональных филиалов ОАО «РЖД», 

осуществляющих свою деятельность в границах Красноярской  

железной дороги 

 

 

В целях мотивации работников на повышение уровня              

безопасности движения поездов на полигоне Красноярской железной                              

дороги, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о единовременном поощрении 

лучших общественных инспекторов по безопасности движения поездов – 

работников подразделений функциональных филиалов ОАО «РЖД», 

осуществляющих свою деятельность в границах Красноярской железной 

дороги (далее – Положение). 

2. Начальникам подразделений функциональных филиалов             

ОАО «РЖД», осуществляющих свою деятельность в границах Красноярской 

железной дороги, довести Положение до сведения всех работников, провести 

разъяснительную и организационную работу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника железной дороги – главного ревизора по безопасности 

движения поездов Неустроева А.Н. 

 

 

 

Начальник железной дороги                                                           В.В.Владимиров 

 

 

 

 

 

 
Исп. Романов А.А. 

(3912) 59-43-34 



 

 Электронная подпись. Подписал: Владимиров В.В. 

№КРАС-350 от 03.09.2018 

Председатель ДОРПРОФЖЕЛ                                                    С.С.Штонда 

 

Заместитель начальника дороги –  

главный ревизор по безопасности  

движения поездов                                                                         А.Н.Неустроев                        

                                                           

Заместитель начальника дороги по  

кадрам и социальным вопросам                                                  О.В.Злотников 

 

Начальник юридической службы                                                В.И.Литвин 

 

Начальник отдела организации и  

оплаты труда                                                                                   А.Г.Иванов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Электронная подпись. Подписал: Владимиров В.В. 

№КРАС-350 от 03.09.2018 

УТВЕРЖДЕНО:   

Приказом Красноярской  

железной дороги 

«___»_______2018 г. №______ 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о единовременном поощрении лучших общественных инспекторов по 

безопасности движения поездов – работников подразделений 

функциональных филиалов ОАО «РЖД», осуществляющих свою 

деятельность в границах Красноярской железной дороги 

 

I. Общие положения 

 

1. Настоящее Положение о единовременном поощрении лучших 

общественных инспекторов по безопасности движения поездов – работников 

подразделений функциональных филиалов ОАО «РЖД», осуществляющих 

свою деятельность в границах Красноярской железной дороги, разработано 

в целях мотивации работников на повышение уровня безопасности, 

формирование культуры безопасности в трудовых коллективах и 

организацию общественного контроля за обеспечением безопасности 

движения поездов. 

2. Положение вводится для единовременного поощрения работников, 

которым решением Дорожного совета общественных инспекторов по 

безопасности движения поездов (далее – Совет) с участием представителей 

аппарата главного ревизора по безопасности движения поездов железной 

дороги присвоено звание «Лучший общественный инспектор по безопасности 

движения поездов», работающих в подразделениях функциональных филиалов 

ОАО «РЖД», осуществляющих свою деятельность в границах Красноярской 

железной дороги, по итогам работы за первое полугодие и календарный год. 

 

II. Порядок поощрения 

 

3. К поощрению представляются работники, которым присвоено звание 

«Лучший общественный инспектор по безопасности движения поездов» и 

достигшие наивысших результатов по выполнению Коэффициента 

эффективности (отношение количества обнаруженных нарушений к количеству 

проверок) и Коэффициента результативности (количество устраненных 

нарушений в общем количестве обнаруженных). 

4. Ответственным за отбор лучших работников по представлению 

Совета на поощрение является аппарат главного ревизора по безопасности 

движения поездов железной дороги. Итоги подводятся по результатам работы за 

первое полугодие и календарный год. 

5. Размер поощрения одному работнику устанавливается: 

по итогам полугодия – 5000 (Пять тысяч) рублей; 



 

 Электронная подпись. Подписал: Владимиров В.В. 

№КРАС-350 от 03.09.2018 

по итогам календарного года – 10000 (Десять тысяч) рублей. 

6. В срок до 25 июля текущего года и 25 января года, следующего за 

отчетным, Совет представляет в аппарат главного ревизора предложения о 

поощрении лучших общественных инспекторов по безопасности движения 

поездов с информацией о результатах работы по выполнению коэффициентов 

эффективности и результативности. 

7. В срок до 3 августа текущего года и 3 февраля года, следующего за 

отчетным, аппаратом главного ревизора по безопасности движения поездов 

представление о поощрении 10-ти лучших общественных инспекторов по 

безопасности движения поездов направляется в комиссию по распределению 

лимита начальника железной дороги по фонду оплаты труда. 

8. Работники, допустившие нарушения трудовой дисциплины, 

имеющие серьезные упущения в работе с начала календарного года, к 

поощрению не представляются. 

9. Решение о выплате поощрения принимаются комиссией по 

распределению лимита начальника железной дороги по фонду оплаты труда. 

10. Начисление единовременного поощрения производится по 263 коду 

видов выплат Номенклатуры наименований и кодов видов выплат  и удержаний 

работников ОАО «Российские железные дороги». 

 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


